МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2018  № П-471

О создании Территориальной комиссии
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования город Ноябрьск

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи

населения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185                     «Об
образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года», постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 18.04.2018 №
41-ПГ «Об образовании окружной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Ямало-Ненецкого автономного округа», в целях своевременного
выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на
территории муниципального образования город Ноябрьск, руководствуясь Уставом муниципального
образования город Ноябрьск, Администрация города Ноябрьска п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Территориальную комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории муниципального образования город Ноябрьск                     и утвердить
её состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Территориальной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории муниципального образования город Ноябрьск согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу информатизации управления экономического развития и инвестиций Администрации
города Ноябрьска (Потупало В.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                    А.В. Романов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением
Администрации города Ноябрьска
от 14.05.2018 № П-471

СОСТАВ
Территориальной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального образования город Ноябрьск

Глава Администрации города Ноябрьска, председатель комиссии

Управляющий делами Администрации города Ноябрьска, заместитель председателя комиссии

Представитель Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской

области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу в г.
Ноябрьске, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

первый заместитель Главы Администрации, координирующий вопросы в сфере ЖКХ, транспорта,

энергетики, связи, градостроительной деятельности,

заместитель Главы Администрации, координирующий вопросы в сфере информационного
обеспечения и информационной политики, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд, информатизации,

заместитель Главы Администрации, координирующий вопросы в сфере охраны общественного

порядка, правового обеспечения деятельности Администрации города Ноябрьска,

заместитель Главы Администрации, координирующий вопросы в сфере образования, социальной

защиты населения,

заместитель Главы Администрации, координирующий вопросы в сфере жизнеобеспечения

микрорайона «Вынгапуровский»,

заместитель Главы Администрации, начальник департамента имущественных отношений

Администрации города Ноябрьска,

заместитель Главы Администрации, начальник департамента финансов                Администрации

города Ноябрьска,

начальник департамента образования Администрации города Ноябрьска,

начальник правового управления Администрации города Ноябрьска,

начальник управления общей политики Администрации города Ноябрьска,

начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Ноябрьска,

главный архитектор города Ноябрьска,

начальник управления социальной защиты населения Администрации города Ноябрьска,

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики                    и
связи Администрации города Ноябрьска,

начальник отдела информатизации управления экономического развития и инвестиций
Администрации города Ноябрьска,

представитель муниципального учреждения «Ноябрьское телевизионное информационное

агентство «Миг» (по согласованию),

представитель Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ноябрьску                   (по

согласованию),

представитель отдела по вопросам миграции Отдела Министерства внутренних дел России по

городу Ноябрьску (по согласованию),

представитель государственного казенного учреждения ЯНАО Центр занятости населения города

Ноябрьск (по согласованию),

представитель Ноябрьского почтамта Управления федеральной почтовой связи

Ямало-Ненецкого автономного округа – Филиала федерального государственного унитарного
предприятия «Почта России» (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации города Ноябрьска
от 14.05.2018 № П-471

ПОЛОЖЕНИЕ
о Территориальной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального образования город Ноябрьск

1. Территориальная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории муниципального образования город Ноябрьск (далее – комиссия,
Всероссийская перепись населения) создана в целях своевременного выполнения комплекса работ по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Уставом (Основным законом) Ямало-Ненецкого автономного округа, законами Ямало-
Ненецкого автономного округа, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ямало -Ненецкого
автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа,                        а также
настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
3.1. обеспечение согласованных действий территориальных органов, исполнительных органов и

органов местного самоуправления по подготовке, проведению, обработке                                   и публикации
результатов Всероссийской переписи населения;

3.2. оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской
переписи населения.

4. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:
4.1. рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов, исполнительных органов и

органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения;
4.2. информирует соответствующие территориальные органы, исполнительные органы                   и

органы местного самоуправления при обнаружении нарушений в ходе подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения на территории муниципального образования город Ноябрьск
и исполнения правовых актов Российской Федерации и правовых актов Ямало-Ненецкого автономного
округа по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения;

4.3. осуществляет мониторинг своевременности выполнения подготовительных работ по:
- уточнению схематического плана муниципального образования город Ноябрьск;
- подбору и подготовке переписных кадров;
- обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью,

инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;
4.4. организует проведение информационно-разъяснительной работы среди населения,

непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений в средствах
массовой информации;

5.   Комиссия имеет право:
5.1. заслушивать на заседаниях комиссии информацию представителей территориальных органов,

исполнительных органов и органов местного самоуправления о ходе подготовки                                  и
проведения Всероссийской переписи населения;

5.2. запрашивать в установленном порядке от территориальных органов, исполнительных органов и
органов местного самоуправления материалы по вопросам Всероссийской переписи населения;

5.3. направлять в территориальные органы, исполнительные органы и органы местного
самоуправления рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения;

5.4. приглашать на заседания комиссии представителей территориальных органов, исполнительных
органов и органов местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих организаций, научных и
религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации (далее –
приглашенные участники);

5.5. создавать временные рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных                          с
решением возложенных на комиссию задач.

6. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря
комиссии и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители территориальных органов, исполнительных органов,
а также могут включаться представители иных государственных органов, органов местного
самоуправления, коммерческих и некоммерческих организаций, научных и религиозных организаций,
общественных объединений, средств массовой информации с правом совещательного голоса.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения
вопросов, утверждает планы работы комиссии и повестку очередного заседания комиссии, вносит
предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, ведёт заседания комиссии, несёт
персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. Во время отсутствия
председателя комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии исполняет обязанности
председателя комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в
соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины её
членов. Члены комиссии участвуют в её заседаниях без права замены. Члены комиссии
и приглашенные участники могут выступать с докладами и содокладами, в обсуждениях, вносить
предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов комиссии путём открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании
комиссии.

10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются секретарем комиссии,
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

11. Решения комиссии являются обязательными для членов комиссии и носят рекомендательный
характер для органов местного самоуправления.

12. Решение о прекращении деятельности комиссии принимается Главой Администрации города
Ноябрьска.